



тел: 8 (499) 920-25-67
www.kraski-s.ru
www.kraski-z.ru

Приложение № 1 к договору № _____ от " 29 " апреля 2019г.

Смета на капитальный ремонт в салоне красоты 89 м.кв.

Место нахождения объекта: МО, м. Спортивная

Заказчик:

Материал:	717 166,00
Работа:	1 066 289,00
Итого	1 783 455,00

№ Этапа	Наименование видов работ и затрат	Материалы				Работа			
		ед. изм	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.	ед. изм	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
Демонтажные работы									
1	Демонтаж перегородок					м ²	15,9	650,00	10 335,00
2	Демонтаж радиаторов отопления					шт	2	700,00	1 400,00
3	Демонтаж подоконного блока (требуется согласование)					м ²	0,66	650,00	429,00
	ИТОГО Демонтажных работ:								12 164,00
Стены									
1	Грунтовка стен бетоноконтактом					м ²	201,60	90,00	18 144,00
1.1.	бетоноконтакт	шт	6,00	1650,00	9 900,00				
2	Монтаж маяков под штукатурку стен по маякам до 50 мм.					м ²	201,60	150,00	30 240,00
2.1.	маяки 6 мм.	шт	70,00	115,00	8 050,00				
3	Черновая штукатурка стен слоем до 50 мм					м ²	201,60	450,00	90 720,00
3.1.	штукатурка гипсовая 35кг	шт	210,00	410,00	86 100,00				
4	Шпаклёвка стен под покраску					м ²	120,00	750,00	90 000,00
4.1.	шпаклёвка "Ветонит" KR 25кг	шт	21,00	520,00	10 920,00				
4.2.	шпаклёвка "Ветонит"LR 25кг	шт	21,00	680,00	14 280,00				
4.3.	шпаклёвка финишная "Шитрок" 18 кг	шт	3,00	1850,00	5 550,00				
5	Поэтапная шлифовка стен (3-и раза)					м ²	120,00	240,00	
6	Грунтовка стен, 3-и слоя					м ²	360,00	40,00	14 400,00
6.1.	грунтовка КНАУФ 10л	шт	12,00	650,00	7 800,00				
7	Устройство перегородок из пазогребневых блоков					м ²	46,90	450,00	21 105,00
7.1.	блок пазогребневый полнотелый (ПГП) 667x500x80 мм	шт	240,00	230,00	55 200,00				

7.2.	клей для блока 25кг	шт	10,00	160,00	1 600,00				
8	Устройством армокаркаса с усилением (фигурные)					м²	11,80	350,00	4 130,00
8.1.	направляющие, профиль "Кнауф" 27*28 оцинкованный	шт	24,00	115,00	2 760,00				
8.2.	направляющие, профиль "Кнауф" 60*27 оцинкованный	шт	36,00	180,00	6 480,00				
8.3.	подвес "Кнауф" оцинкованный	шт	50,00	15,00	750,00				
9	Монтаж ГКЛ 12					м²	23,60	450,00	10 620,00
9.1.	гипсокартон Knauf 3000x1200x12.5 мм	шт	8,00	300,00	2 400,00				
10	Заделка швов сорпянкой и саморезов				0,00	м²	23,60	100,00	2 360,00
10.1.	серпянка 25м 100мм	шт	2,00	350,00	700,00				
10.2.	смесь КНАУФ УНТЕРПУЦ 25КГ	шт	2,00	250,00	500,00				
11	Утепление стен в прихожей					м²	2,50	100,00	250,00
11.1.	минераловатный утеплитель 4,2м² (плотность 100 мм)	шт	1,00	1100,00	1 100,00				
11.2.	сетка фасадная 45м²	шт	1,00	1200,00	1 200,00				
11.3.	штукатурка фугенфюллер 25кг	шт	3,00	450,00	1 350,00				
13	Грунтовка оконных откосов в 3 слоя					м.п.	8,70	120,00	1 044,00
13.1.	грунтовка КНАУФ 10л	шт	0,50	650,00	325,00				
14	Штукатурка оконных откосов слоем до 30 мм.					м.п.	8,70	650,00	5 655,00
14.1.	штукатурка гипсовая 35кг	шт	10,00	410,00	4 100,00				
15	Шпаклёвка оконных откосов по покраску					м.п.	8,70	750,00	6 525,00
15.1.	шпаклёвка "Ветонит" KR 25кг	шт	1,00	520,00	520,00				
15.2.	шпаклёвка "Ветонит"LR 25кг	шт	1,00	680,00	680,00				
15.3.	шпаклёвка финишная "Шитрок" 18 кг	шт	0,20	1850,00	370,00				
16	Поэтапная шлифовка стен (3-и раза)					м.п.	8,70	240,00	2 088,00
17	Устройство подоконников ПВХ					м.п.	4,70	650,00	3 055,00
17.1.	подоконник пластиковый (цвет согласовать с заказчиком)	м.п.	4,70	1300,00	6 110,00				
18	Окраска стен Tikkurila (поставка заказчика) 2 слоя					м²	120,00	280,00	33 600,00
18.1.	краска Tikkurila (поставка заказчика)	шт	0,00		0,00				
19	Устройство панно из ламината на стену					м²	13,30	650,00	8 645,00
20	Устройство настенной керамической плитки с подрезкой (санузел)					м²	60,00	1300,00	78 000,00
20.1.	клей плиточный "Юнис"	шт	12,00	350,00	4 200,00				
21	Затирка швов					м²	60,00	150,00	9 000,00
21.1.	затирка для швов(поставка заказчика)	шт			0,00				
22	Устройство декоративного стеклянного панно на стену в спальне					м²	2,25	1800,00	4 050,00
23	Устройство зеркального полотна на стену в спальне					м²	1,60	1800,00	2 880,00
24	Устройство зеркала на стену в санузле					м²	0,50	1800,00	900,00
24.1.	зеркала (поставка заказчика)	м²			0,00				0,00
25	Устройство мягких панелей на стену в спальне					м²	9,20	900,00	8 280,00
26	Установка межкомнатных дверей с доборами, врезка дверных ручек/замков (установка поставщика)					шт	0,00		0,00
26.1.	двери межкомнатные(поставка заказчика)	шт			0,00				

27	Укладка панно из декоративного камня в гостиной					м ²	17,50	1600,00	28 000,00
27.1.	декоративный камень (поставка заказчика)	м ²							
28	Затирка швов по декоративному камню					м ²	17,50	180,00	3 150,00
28.1.	затирка для камня (поставка заказчика)	кг			0,00				
29	Оклейка обоев в спальне					м ²	8,60	240,00	2 064,00
29.1.	обои (поставка заказчика)	шт			0,00				
29.2.	клей обойный	шт	1,00	350,00	350,00				
	ИТОГО Стены:							233 295,00	478 905,00

Сантехнические работы

1	Устройство ниши из ГКЛВ для сантех шкафа					шт	1,00	4000,00	4 000,00
1.1.	направляющие, профиль "Кнауф" 27*28 оцинкованный	шт	4,00	115,00	460,00				
1.2.	направляющие, профиль "Кнауф" 60*27 оцинкованный	шт	8,00	180,00	1 440,00				
1.3.	подвес "Кнауф" оцинкованный	шт	25,00	15,00	375,00				
1.4.	гипсокартон Knauf 3000x1200x12.5 мм, влагостойкий	шт	3,00	370,00	1 110,00				
1.5.	люк потайной (размер согласовать с заказчиком)	шт	1,00	4500,00	4 500,00				
2	Монтаж точки водопровода с учётом штробления					шт	6,00	2000,00	12 000,00
3	Монтаж гребёнок горячей и холодной воды					шт	2,00	4000,00	8 000,00
4	Монтаж сантехнической точки (канализационных)					шт	6,00	1500,00	9 000,00
4.1.	сантех комплект (трубы водопровода, комплектующие, отводы, фитинги, гребёнки Фар, комплектующие для полотенцесушителя, фильтры тонкой очистки)	ком-т	1,00	70000,00	70 000,00				
5	Монтаж и подключение полотенцесушителя					шт	1,00	1500,00	1 500,00
6	Монтаж и подключение ванной с установкой					шт	1,00	3500,00	3 500,00
7	Монтаж и подключение унитаза с инстоляцией					шт	1,00	5000,00	5 000,00
8	Монтаж и подключение умывальника					шт	2,00	2500,00	5 000,00
9	Монтаж смесителя на ванну с лейкой					шт	1,00	1500,00	1 500,00
10	Монтаж смесителя на умывальник					шт	2,00	1000,00	2 000,00
	ИТОГО Сантехнические работы:							77 885,00	51 500,00

Потолок

1	Устройство закладных для шкафа купе				0,00	шт	3,00	2000,00	6 000,00
1.1.	комплект материалов для закладных	к-т	1,00	4000,00	4 000,00				
2	Устройство натяжного потолка				0,00	м ²	42,60		0,00
2.1.	потолок натяжной матовый (стоимость указать после замеров)	м ²	42,60						
3	Монтаж точечных светильников с учётом крепежа				0,00	шт	29,00	550,00	15 950,00
3.1.	точечные светильники (поставка заказчика)	шт	29,00	0,00					
4	Монтаж потолка из ГКЛ				0,00	м ²	39,00	270,00	10 530,00
5	Изготовление ниши					м.п.	8,20	650,00	5 330,00

5.1.	гипсокартон Knauf 3000x1200x12.5 мм	шт	14,00	300,00	4 200,00				0,00
5.2.	штукатурка гипсовая 35кг	шт	4,00	410,00	1 640,00				
5.3.	направляющие, профиль "Кнауф" 27*28 оцинкованный	шт	12,00	115,00	1 380,00				0,00
5.4.	направляющие, профиль "Кнауф" 60*27 оцинкованный	шт	55,00	180,00	9 900,00				0,00
5.5.	подвес "Кнауф" оцинкованный	шт	300,00	15,00	4 500,00				0,00
5.6.	угол Кнауф оцинкованный	шт	8,00	160,00	1 280,00				0,00
6	Грунтовка потолков, 3-и слоя					м²	117,00	40,00	4 680,00
6.1.	грунтовка КНАУФ 10л								
7	Заделка швов серпянкой (с заделкой смесью швов и самрезов)					м²	39,00	150,00	5 850,00
7.1.	серпянка 100мм	шт	6,00	350,00	2 100,00				
7.2.	смесь КНАУФ УНТЕРПУЦ 25КГ	шт	3,00	250,00	750,00				
8	Поклейка поутинки 2 слоя				0,00	м²	39,00	280,00	10 920,00
8.1.	стеклохолст 40ГР/М2	шт	2,00	900,00	1 800,00				
8.2.	клей для стеклохолста	шт	2,00	1250,00	2 500,00				0,00
9	Шпаклёвка потолка из ГКЛ				0,00	м²	39,00		0,00
9.1.	шпаклёвка "Ветонит" KR 25кг	шт	4,00	520,00	2 080,00				0,00
9.2.	шпаклёвка "Ветонит"LR 25кг	шт	3,00	680,00	2 040,00				
9.3.	шпаклёвка финишная "Шитрок" 18 кг	шт	1,00	1850,00	1 850,00				
10	Позэтапная шлифовка стен (3-и раза)				0,00	м²	39,00	240,00	9 360,00
11	Покраска потолка из ГКЛ в 2 слоя				0,00	м²	39,00	280,00	10 920,00
11.1.	враска водоэмульсионная для потолка (цвет согласовать с заказчиком) 10кг	шт	1,50	2100,00	3 150,00				0,00
12	Устройство точечных светильников (поставка заказчика)				0,00	шт	13,00	550,00	7 150,00
13	Устройство подвесных потолочных светильников (поставка заказчика)				0,00	шт	14,00	850,00	11 900,00
ИТОГО Потолок:					43 170,00				98 590,00

Электромонтажные работы

1	Прокладка кабеля в гофре					м.п.	1000,00	130,00	130 000,00
2	Штрабление под кабель					м.п.	20,00	250,00	5 000,00
3	Устройство отверстий под подрозетники					шт	69,00	250,00	17 250,00
4	Установка подрозетников					шт	69,00	140,00	9 660,00
4.1.	кабель ВВГ НГ ГОСТ 3*1,5	м.п.	350,00	35,00	12 250,00				
4.2.	кабель ВВГ НГ ГОСТ 3*4	м.п.	550,00	90,00	49 500,00				
4.3.	кабель ВВГ НГ ГОСТ 3*2,5	м.п.	30,00	60,00	1 800,00				
4.4.	кабель 3*6	м.п.	20,00	130,00	2 600,00				
4.5.	кабель для ТВ	м.п.	100,00	26,00	2 600,00				
4.6.	гофра 16 мм.		1000,00	8,00	8 000,00				

4.7.	гофра 25 мм.	м.п.	50,00	16,00	800,00				
4.8.	подрозетки по бетону	шт	69,00	14,00	966,00				
5	Монтаж встраиваемого бокса					шт	1,00	2000,00	2 000,00
5.1.	бокс АВВ	шт	1,00	4500,00	4 500,00				0,00
6	Сборка силового ящика					шт	1,00	9000,00	9 000,00
6.1.	комплект материала	к-т	1,00	21000,00	21 000,00				
7	Монтаж выключателей					шт	16,00	350,00	5 600,00
7.1.	выключатели(поставка заказчика)								
8	Монтаж розеток					шт	53,00	350,00	18 550,00
8.1.	розетки (поставка заказчика)								
9	Устройство вентиляторов в санузле					шт	2,00	1000,00	2 000,00
9.1.	вентилятор безшумный	шт	2,00	1800,00	3 600,00				
ИТОГО Электромонтажные работы:								107 616,00	199 060,00
Полы									
1	Монтаж внутривольного конвектора (зона демонтажа подоконного блока)					шт	1,00	2000	2 000,00
1.1.	конвектор (поставка заказчика)	шт	1						
2	Нанесение бетоноконтакта (с учётом санузла)					м ²	89,00	90	8 010,00
3	Устройство гидроизоляции в санузле					м ²	6,00	450	2 700,00
3.1.	гидроизоляция	к-т	1	9000	9 000,00				
4	Укладка-обвязка армировочной дорожной сетки 70*70 мм. перед заливкой стяжки из ЦПР					м ²	89,00	70	6 230,00
4.1.	сетка армировочная 70*70 мм.	м ²	100	210	21 000,00				
5	Монтаж маякови и заливка стяжки ЦПС (80мм)					м ²	89,00	750	66 750,00
5.1.	ЦПР М-300 , 45кг	шт	500	145	72 500,00				
6	Устройство наливного пола					м ²	83,00	350	29 050,00
6.1.	наливной пол	шт	32	650	20 800,00				
7	Укладка керамогранита в прихожей и санузле					м ²	9,60	1300	12 480,00
7.1.	клей для плитки КНАУФ ГРАНИТ	шт	3	350	1 050,00				
8	Затирка швов по керамограниту					м ²	9,60	150	1 440,00
8.1.	затирка (поставка заказчика)								
9	Устройство пола из паркетной доски с подложкой (плавающий)					м ²	43,00	650	27 950,00
9.1.	паркетная доска (поставка заказчика)								
10	Устройство пола из ламината с подложкой (плавающий)					м ²	33,00	500	16 500,00
10.1.	ламинат (поставка заказчика)								
10.2.	подложка для ламината и паркетной доски (поставка заказчика)								
11	Устройство электрического тёплого пола в санузле с подключением терморегулятора					м ²	2,96	1000	2 960,00
11.1.	электрический тёплый пол	м ²	3	5500	16 500,00				

11.2.	термодатчик	шт	3	1450	4 350,00				
12	Устройство соединительных порожков					шт	5,00	500	2 500,00
12.1.	порожек (поставка заказчика)	шт	5						
13	Устройство напольного плинтуса					м.п.	70,00	250	17 500,00
13.1.	плинтус (поставка заказчика)	м.п.							
	Итого Полы:				145 200,00				196 070,00
Прочие работы и материалы									
1	Вывоз мусора					к-т	1	10 000,00	10 000,00
2	Подъём материалов					к-т	1	20 000,00	20 000,00
	Итого Прочие работы:								30 000,00
	Итого за работы и материалы:				607 166,00				1 066 289,00
	Расходные материалы				60 000,00				
	Транспортные расходы				50 000,00				
	Итого с расходными материалами:				717 166,00				
	Итого по смете:								1 783 455,00

Подписи сторон:

Подрядчик:

_____/Сташков Д. В. /

Заказчик:

_____/ _____ /